

AART ARCHITECTS AAR A/S

Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20335300

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2019

Dirigent

Navn: Rune Haack Quist Hove

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.09.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AART ARCHITECTS AAR A/S
Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20335300
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Anders Strange
Torben Skovbjerg Larsen
Anders Tyrrestrup

Direktion

Torben Skovbjerg Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	46.218	33.258
Driftsresultat	11.269	7.624
Resultat af finansielle poster	332	(234)
Årets resultat	8.905	5.762
Samlede aktiver	58.941	49.935
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.213	3.193
Egenkapital	24.927	17.840
Nøgletal		
Egenkapitalens forrentning (%)	41,6	32,3
Soliditetsgrad (%)	42,3	35,7

Selskabet er først fra regnskabsåret 2017/18 omfattet af regnskabsklasse C, hvorfor der ikke er medtaget hoved- og nøgletal for regnskabsårene 2013/14-2015/16.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve og drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.905 t.kr. mod et overskud på 5.762 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		46.218.152	33.257.947
Personaleomkostninger	1	(34.065.819)	(25.090.127)
Af- og nedskrivninger		<u>(882.978)</u>	<u>(544.254)</u>
Driftsresultat		11.269.355	7.623.566
Andre finansielle indtægter	2	633.369	384.266
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(301.661)</u>	<u>(617.833)</u>
Resultat før skat		11.601.063	7.389.999
Skat af årets resultat		<u>(2.696.348)</u>	<u>(1.627.634)</u>
Årets resultat	4	<u>8.904.715</u>	<u>5.762.365</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.279.102	1.802.434
Indretning af lejede lokaler		1.245.262	1.391.590
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.524.364</u>	<u>3.194.024</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.687.560	1.600.489
Deposita		700.247	503.080
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>2.387.807</u>	<u>2.103.569</u>
Anlægsaktiver		<u>5.912.171</u>	<u>5.297.593</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.938.070	16.477.247
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	10.699.808	14.204.538
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.400.859	12.489.256
Andre tilgodehavender		579.749	62.036
Periodeafgrænsningsposter	8	2.368.785	1.369.742
Tilgodehavender		<u>52.987.271</u>	<u>44.602.819</u>
Likvide beholdninger		<u>42.010</u>	<u>34.531</u>
Omsætningsaktiver		<u>53.029.281</u>	<u>44.637.350</u>
Aktiver		<u>58.941.452</u>	<u>49.934.943</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		19.427.293	17.022.578
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	317.400
Egenkapital		24.927.293	17.839.978
Udskudt skat		8.159.000	5.462.652
Hensatte forpligtelser		8.159.000	5.462.652
Bankgæld		875.000	1.375.000
Finansielle leasingforpligtelser		133.897	74.711
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.008.897	1.449.711
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	546.380	522.200
Bankgæld		1.784.625	6.324.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.442.008	5.874.022
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.841.423	2.101.692
Gæld til associerede virksomheder		902	12.837
Anden gæld		11.720.924	9.776.988
Periodeafgrænsningsposter	10	510.000	570.000
Kortfristede gældsforpligtelser		24.846.262	25.182.602
Gældsforpligtelser		25.855.159	26.632.313
Passiver		58.941.452	49.934.943
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.022.578	317.400	17.839.978
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(317.400)	(317.400)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.500.000)	0	(1.500.000)
Årets resultat	0	3.904.715	5.000.000	8.904.715
Egenkapital ultimo	500.000	19.427.293	5.000.000	24.927.293

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	27.365.521	19.985.996
Pensioner	3.385.969	2.719.745
Andre omkostninger til social sikring	538.496	445.350
Andre personaleomkostninger	<u>2.775.833</u>	<u>1.939.036</u>
	<u>34.065.819</u>	<u>25.090.127</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>65</u>	<u>53</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	460.886	244.503
Renteindtægter i øvrigt	85.391	102.322
Dagsværdireguleringer	<u>87.092</u>	<u>37.441</u>
	<u>633.369</u>	<u>384.266</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	79.582	119.248
Renteomkostninger i øvrigt	156.852	478.597
Øvrige finansielle omkostninger	<u>65.227</u>	<u>19.988</u>
	<u>301.661</u>	<u>617.833</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	317.400
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.500.000	0
Overført resultat	<u>2.404.715</u>	<u>5.444.965</u>
	<u>8.904.715</u>	<u>5.762.365</u>

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.129.657	1.574.504
Tilgange	<u>1.213.318</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>5.342.975</u>	<u>1.574.504</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.327.223)	(182.914)
Årets afskrivninger	<u>(736.650)</u>	<u>(146.328)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.063.873)</u>	<u>(329.242)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.279.102</u>	<u>1.245.262</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>195.226</u>	<u>-</u>
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	170.000	503.080
Tilgange	<u>0</u>	<u>197.167</u>
Kostpris ultimo	<u>170.000</u>	<u>700.247</u>
Opskrivninger primo	1.430.489	0
Årets opskrivninger	<u>87.071</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.517.560</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.687.560</u>	<u>700.247</u>

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	206.013.534	129.251.518
Foretagne acontofaktureringer	<u>(195.313.726)</u>	<u>(115.046.980)</u>
	<u>10.699.808</u>	<u>14.204.538</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger for fremtidige regnskabsår.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18	Forfald inden for 12 måneder 2016/17	Forfald efter 12 måneder 2017/18
	kr.	kr.	kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	500.000	500.000	875.000
Finansielle leasingforpligtelser	<u>46.380</u>	<u>22.200</u>	<u>133.897</u>
	<u>546.380</u>	<u>522.200</u>	<u>1.008.897</u>

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne indtægter vedrørende fremtidige regnskabsår.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>5.722.441</u>	<u>5.613.000</u>

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AART Architects A/S, CVR nr.: 25686705, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der hører til ejendommen.

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for pengeinstitutter på et samlet beløb på 5.000 t.kr. (2017: 1.500 t.kr.). Virksomhedspanten omfatter simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 28.267 t.kr. (2017: 19.406 t.kr.)

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

AART Architects A/S, CVR nr. 25686705, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabet.
